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Stuegang og Undersøgelser, foretager det 
fotografiske Arbejde, fremstiller Lysbilleder, 
holder Journalerne i Orden m. m. Den dag- 
lige Arbejdstid ligger fra Kl. 8 -15 .  For 
Chefen er det umuligt at undvære en saa- 
dan fast Assistent, og da det ikke kan 
ventes, at Arbejdet i Længden skal kunne 
udføres af den samme Person uden tilfreds- 
stillende Ansættelses- og Lønningsforhold, 
maa Omdannelsen af den nuværende hono- 
rarlønnede Stilling til en fast Stilling anses 
for paakrævet. 

I 

Afdeling 18. 

c. Seruminstitutet og Kokoppeindpod- 
ning sanstalten. 

Til 194. 
Statens Seruminstitut har i en Aar- 

række været _ et Centralsted for Folkefor- 
bundets Arbejde med Hensyn til Standardi- 
sering af Sera og bakteriologiske Præpa- 
rater, idet Instituttets Arbejde paa dette 
Omraade har været udført for Midler, der 
har været stillet til Instituttets Raadighed 
af Folkeforbundet. Efter at der paa en i 
Oktober Maaned 1935 afholdt international 
Konference i Geneve er blevet truffet 
bestemmelse om Udvidelser af det her- 
omhandlede internationale Standardiserings- 
arbejde, har Indenrigsministeriet fra Folke- 
forbundets Sundhedsafdeling modtaget en 
Forespørgsel om, hvorvidt den danske Re- 
gering billiger, at Seruminstituttet paatager 
sig at udvide Instituttets heromhandlede 
Virksomhed i Overensstemmelse med de 
herom trufne Beslutninger under Forudsæt- 
ning af, at de fornødne Pengemidler stilles 
til Raadighed af Folkeforbundet. Den 1. 
Januar 1935 blev alle de Opgaver, der 
knytter sig til Fremstilling, Maaling, Opbe- 
varing og Udsendelse af Standardpræpa- 
rater paa Seruminstituttet, henlagt til en 
særlig Afdeling af Instituttet under Le- 
delse ar en videnskabelig uddannet Læge, 
der i adskillige Aar har været beskæftiget 
med Spørgsmaal om Standardisering; En 
Forudsætning for, at Instituttet fremtidig 
paa; tilfredsstillende Maade kan løse Op- 
gaverne som Oentralsted for Folkeforbun- 
dets Arbejde paa dette Omraade, vil imidler- 
tid være, at- Instituttet gennem Oprettelsen 
if en Afdelingsforstanderstilling sættes i 
Stand til at knytte den paagældende Leder 
li Arbejdet fast til Instituttet. Udgifterne 
sil denjpaagælc!endes Lønning vil ligesom 
le- øvrige Udgifter ved Standardiserings- 
Lrbejdet blive dækket af Folkeforbundets 
rilskud. Da man maa anse det for meget øn- 

skeligt, at Seruminstitutét sættes i Stand 
til at  imødekomme Ønsket om, at Insti- 
tutet fortsat paatager sig Opgaverne som 
Centralsted for det heromhandlede inter- 
nationale Standardiseringsarbejde, foreslaas 
det, at der oprettes en ny Afdelingsforstan- 
derstilling ved Seruminstituttet. 

Til 195. 
Af Seruminstituttets Medhjælpere med 

lægevidenskabelig eller farmaceutisk Uddan- 
nelse er kun et ringe Antal Tjenestemænd. 
De fleste arbejder kun nogle faa Aar ved 
Instituttet, idet denne Tid til dels betragtes 
som Uddannelse og danner Gennemgang til 
andre Stillinger uden for Instituttet. For 
at opnaa den fornødne Fasthed i Arbej- 
det i  ̂Instituttets forskellige Afdelinger 
er det imidlertid nødvendigt, at Instituttet 
kan ansætte enkelte Læger og Farmaceuter. 
der gennem nere Aars Arbejde har vist sig 
særligt egnede til Instituttets specielle Funk- 
tioner saaledes, at Arbejdet i de enkelte 
Afdelinger ikke bliver afhængigt af den 
enkelte Afdelingsforstanders Tilstedeværelse. 
I Instituttets Serumafdeling er beskæftiget 
en cand. pharm., der  ̂gennem flere Aar har 
gjort fuld Tjeneste i Afdelingen, og som 
her har ydet et i saavel videnskabelig som 
praktisk Henseende saa værdifuldt Arbejde, 
at det maa anses for at være af væsentlig 
Betydning, at  den paagældende knyttes 
varigt til Instituttet. Der foreslaas derfor 
normeret yderligere een Stilling som Labo- 
rator ved Instituttet. 

Til 196. 
Seruminstituttets rutinemæssige Labo- 

ratorievirksomhed er i de sidste Aar steget 
i betydelig Grad, hvilket har medført en 
tilsvarende Stigning i Instituttets Boghol- 
deri, Kasse-, Ekspeditions-, Indkøbs-, For- 
sendelses-, Rengørings- og 'OprensD-ingsar- 
bejde. Af det ved disse Arbejder beskæf- 
tigede Personale 홢 ca. 10 Personer 홢 er 
kun een 홢 en Kontorist 홢 ansat som 
Tjenestemand. Matérialforvalteren, der er 
lønnet af Medhjælpssummen, var tidligere 
væsentligst beskæftiget med Indkøb og Kon- 
trol af Instituttets Forbrug a f  Apparater, 
Glasvarer og Kemikalier, men Virksom- 
hedens stærke Vækst har nødvendiggjort 
Omlægninger i Arbejdet, og herved er 
Materialforvalterens Arbejdsomraade ud- 
videt saaledes, at han nu paa selvstændig 
Maade _ forestaar Indkøbs-, Forsendelses-, 
Rengørings- og Oprensningsarbejdet. I Be- 
tragtning .,af Beskaffenheden af Material- 
forvalterens Arbejde og de. særlige Evner, 
den paagældende har udvist i Stillingen, : 


